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Lausunnon antaminen Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin 2010 talousarviosta

Tiivistelmä:

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri o,npyytänyt Turun kaupungilta lausuntoa 2010
talousarvion laatimista varten. Sairaanhoitopiirille esitetään lausuttavaksi, että kun-
tayhtymän on pyrittävä 2010 talousarvioissaan nolla-kasvuun.

Perla § 241

Sosiaali- ja terveystoimi, erikoissairaanhoidon tulosaluejohtaja Hilkka Virta-
nen, palvelutuotantojohtaja Riitta Liuksa, palvelujohtaja Maisa Kuusela, re-
surssijohtaja Max Lönnqvist ja suunnittelusihteeri Pekka Paatonen
12.5.2009:

.',
Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä on pyytänyt 27.4.2009
päivätyllä kirjeellä jäsenkunnilta ja Turun yliopistolta 31.5.2009 mennessä
esityksiä Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin talousarvioon vuodelle 2010
ja taloussuunnitelmaan vuosille 2010 - 2012.Kuntien ja yliopiston esityksiä
hyödynnetään suunnitteluprosessissa ja kuntakohtaiset palvelusuunnitelmat
valmistellaan kesäkuun aikana ja toimitetaan kunnille elokuussa 2009. Var-
sinaiset palvelusuunnitelmia koskevat neuvottelut on ajoitettu ajalle 8. -
.16.9.2009.

Liite 1 Esitys Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin talo-
usarvioon vuodelle 2010 ja taJoussuunnitelmaan
vuosille 2010 - 2012

Peruspalvelulautakunta esittää otsikkoasiasta seuraavaa:

Nollakasvulle perustuva taloussuunnitelma vuodelle 2010 on realistinen ja vas-
taa Turun näkemyksiä vaativan erikoissairaanhoidon todellisesta tarpeesta lu-
kuun ottamatta poistomenettelyn muutosta. Taloudellisten reunaehtojen niuk-
kuus korostaa hyvän kliinisen yhteistyön merkitystä koko sairaanhoitopiirin alu-
eella, jotta potilaat tulevat hoidetuksi mahdollisimman tehokkaasti ja taloudelli-
sesti sellaisin resurssein, joita heidän kliininen tilanteensa edellyttää.

Sairaanhoitopiiri esittää muutosta poistomenettelyynsä Iyhentämällä sairaala-
rakennusten poistoaikoja nykyisestä 40-50 vuodesta 30-40 vuoteen ja Iyhen-
tämällä U-sairaalan poistoaikaa nykyisestä turvatakseen taloutensa riittävän
terveen pohjaan ja välttyäkseen nykyisessä raskaassa investointivaiheessa
(T2-sairaala) ylivelkaantumiselta. Yleisen taloustilanteen äkillinen ja jyrkkä
heikkeneminen asettaa kuntasektorille vuoden 2010 talousarviosuunnittelulle
aivan erityisiä vaatimuksia, joita ei vielä vuosi sitten osattu ennakoida. Talou-
den synkkä tilanne edellyttää paitsi peruskunnilta myös kuntayhtymiltä tiukkaa
talousarviota. Tähän sopii kovin huonosti poistomenettelyn muuttaminen pois-
toaikoja Iyhentämällä, mikä merkitsee kustannuspaineita sairaanhoidon hintoi-
hin ja sitä kautta peruskuntien maksuosuuksiin sairaanhoitopiirille. Lisäksi on
otettava huomioon korkojen alentuminen kuluvana vuonna, jolloin sitä kautta
voidaan saada enemmän lainanottokykyä.



Sosiaali- ja terveystoimen yhdistymisen myötä sairaanhoitopiirin vaativan
erikoissairaanhoidon palveluiden koordinoiminen perustason ja kaupungin
oman erikoissairaanhoidon palveluiden kanssa samoin kuin sairaanhoitopii-
ristä tapahtuvien ostojen hallinnoiminen on keskitetty erikoissairaanhoidon
tulosalueelle. Alkuvuoden perusteella näyttää siltä, että parantamalla oman
perusterveydenhuollon reaaliaikaisten ja laadukkaiden erikoislääkärikonsul-
taatioiden saatavuutta voidaan rajata lähetteitä vaativaan erikoissairaanhoi-
toon kliinisesti tarkoituksenmukaisella tavalla. Toinen avainkohta sairaanhoi-
topiirin tarkoituksenmukaisessa käytössä on ollut hakea tehokkaita keinoja
viiveettömän siirtymisen vauhdittamiseksi, kun vaativan erikoissairaanhoi-
don tarve loppuu.

Lähetteiden tarkoituksenmukainen rajaaminen ja viiveetön vaativasta eri-
koissairaanhoidosta kaupungin omien palveluiden piiriin siirtyminen tarkoit-
taa sairaanhoitopiirin palveluiden vähenevää käyttöä. Taloussuunnitelmas-
saan sairaanhoitopiirin tulisi ottaa huomioon tästä johtuva kaupungin mak-
suosuuden selkeä väheneminen. Kliinisessä toiminnan suunnittelussaan
sairaanhoitopiirin tulisi suunnitella toiminnan leikkauksia ja supistamisia hy-
vässä vastavuoroisessa yhteistyössä alueen peruserikoissairaanhoidon ja
perusterveydenhuollon kanssa, jotta toiminnan taloudellisen tehokkuuden li-
sääntyminen voisi toteutua hoitoketjun kaikilla tasoilla.

Kuluvana vuonna Turun kaupungin ja sairaanhoitopiirin välistä yhteistyötä
on tiivistetty siten, että molempien virkamiesjohdot tapaavat vähintään kol-
me kertaa vuodessa ulkopuolella paivelusuunnitelmia koskevien kuntaneu-
vottelujen. Ylimmän johdon yhteistyötä tukee talouden ja operatiivisen talon
yhteistyöryhmä, jonka toiminnan koordinoinnista vastaavat molemmat talo-
usjohtajat. (Kh 23.3.2009 § 180.)

Peruspalvelujohtaja Markku Suokas 13.5.2009:

Ehdotus Peruspalvelulautakunta päättää antaa edellä olevan lausunnon kaupungin-
hallitukselle Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymän talousarvi-
osta vuodelle 2010 ja taloussuunnitelmasta vuosille 2010 - 2012.'

Päätös Peruspalvelulautakunta pani asian puheenjohtajan ehdotuksesta yksimieli-
sesti pöydälle.

Perla § 251
Pöydältä 13.5.2009 § 241

Päätös Peruspalvelulautakunta päätti antaa edellä olevan lausunnon kaupunginhal-
litukselle Varsinais-Suomen sairaanhoitopiirin kuntayhtymän talousarviosta
vuodelle 2010 ja taloussuunnitelmasta vuosille 2010 - 2012.

Kh § 348
Talouden vastuualue; Talousjohtaja Ari Mäkinenja vs. controller Valtteri
Mikkola 2.6.2009:

Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri on perussopimuksen mukaisesti pyytä-
nyt talousarvion ja - suunnitelman valmisteluvaiheessa jäsenkunnilta esi-
tyksiä kuntayhtymän toiminnan kehittämiseen. Talousarviossa ja -
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suunnitelmassa hyväksytään kuntayhtymän toiminnalliset ja taloudelliset ta-
voitteet ja määrärahat.

Sairaanhoitopiiri toteaa, että äkillisesti heikentynyt taloustilanne edellyttää
tiukkaa talousarviota. Sairaanhoitopiiri suunnittelee laativansa vuoden 2010
talousarvion nollakasvulla lukuun ottamatta poistojen kasvua ja varmuudella
tiedossa olevista palkankorotuksista johtuvaa palkkamenojen kasvua.

Sairaanhoitopiirin mukaan nykyinen rakennusten ja laitteiden poistomenet-
tely on osoittautunut riittämättömäksi. Turvatakseen taloutensa riittävän ter-
veen pohjan ja välttyäkseen ylivelkaantumiselta tulee sairaanhoitopiirin
saattaa poistomenettely ajan tasalle. U-sairaalan osalta jäännösarvon pois-
tamista esitetään vastaamaa ulkopuolisen arvioijan näkemystä sairaalan jäl-
jellä olevasta käyttöiästä. Investointisuunnitelmassa U-sairaalan korvaava
rakentamista on hahmoteltu vuosille 2013-2016.

Sairaanhoitopiirin hallitus on 19.5.2009 pitämässään kokouksessa päättänyt
muuttaa U-sairaalan poistosuunnitelmaa siten, että jäännösarvo poistetaan
seuraavan 10 vuoden aikana kokonaan.

Talouden vastuualueen näkemyksen mukaan poistosuunnitelman muutos
olisi ollut perusteltua vasta silloin, kun rakennusta koskevien toimintojen tu-
levaisuutta koskeva suunnitelma on valmis ja rakennuksen tuleva käyttötar-
koitus tiedossa. Rakennusvaiheessa liian pitkäksi tehtyä poistosuunnitelman
oikaiseminen vastaamaan nykytilaa olisi ollut perusteltua, mutta se ei tarkoi-
ta jäännösarvon poistamista kokonaisuudessaan.

Poistosuunnitelman muutos ei aiheuta kassavirtavaikutusta sairaanhoitopii-
rille, vaan vaikuttaa ainoastaan tuloslaskelman alijäämää lisäävästi. Muu-
toksesta aiheutuva alijäämä aiotaan sairaanhoitopiirin esityksen mukaan
kattaa hintojen kor:.otuksella.Esityksen mukaisella toiminnalla voidaan kat-
soa poistosuunnitelman muutoksella olevan positiivinen kassavirtavaikutus.
Kasvaneet tulot tulee kuitenkin kohdistaa suoraan investointimenojen kat-
tamiseen eikä käyttötalousmenoihin. Sairaanhoitopiirin tulee selkeästi osoit-
taa miten ja miltä osin poistosuunnitelman muutoksesta aiheutuva tulojen
kasvu kohdistetaan lainarahoitustarpeeseenja sen vähentämiseen.

Vallitsevassa, kuntien näkökulmasta edelleen heikentyvässä taloustilan-
teessa sairaanhoitopiirin hallituksen tekemä päätös U-sairaalan poistosuun-
nitelman muutoksesta ilman suunnitelmaa rakennuksen jatkokäytöstä on
hyvin kyseenalainen.

Viime vuoteen verrattuna sairaanhoitopiiriin saapuneiden lähetteiden määrä
on laskenut alkuvuonna 1,3 % (1.1.-30.4.). Turun osalta lähetteet ovat vä-
hentyneet 2,2 %. On mielenkiintoista havaita, että samana ajanjaksona si-
säiset lähetteet ovat kasvaneet 8,2 %. Turun osuus kaikista lähetteistä on
31 %. Kaupunginvaltuuston päättämän lisätalousarvionja peruspalvelulau-
takunnalle kohdistetun menojen vähennystavoitteen johdosta tehtävät toi-
menpiteet saattavat kasvattaa lähetteiden määrää.
TYKS:n käyttö on Turun osalta vähentynyt alkuvuonna (1.1.-30.4.) avohoi-
tokäyntien (-4,2 %). vuodeosastohoitopäivien (-6,9 %) sekä hoitojaksojen (-
6,0 %) osalta merkittävästi. Suurta vähennystä selittää kaupungin viime syk-
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